

(Publicado conforme o recebido)

Id:10EF1A1645AA28B5**PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS**
Termo de Homologação
Pregão Eletrônico Nº 006/2022 - SRP

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio constitucional da legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o exercício das faculdades recursais;

Resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório em epígrafe em favor das empresas declaradas vencedoras do certame, conforme Ata Eletrônica do Sistema Portal de Compras de Murici dos Portelas-PI, conforme o que se transcreve abaixo:

FORNECEDOR: LUCIANO DO CARMO RODRIGUES 42.040.586/0001-68

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
004 APARELHO CELULAR TIPO 1 - O aparelho deverá dispor, ao menos, de	SAMSUNG/A03 64GB	1.250,00	16	20.000,00
QTD: 1		VALOR TOTAL:		20.000,00

FORNECEDOR: NOGUEIRA & NOGUEIRA ALENCAR LTDA 16.750.320/0001-07

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
001 250Vac No 2A - Resistência De Isolamento: 500M Ohms	FORTREK	4,59	50	229,50
002 Conector RJ45 Macho Adaptador Dps Múltiplo 5 Tomadas Pwc-R5	ELG	190,58	20	3.811,60
003 Adaptador Usb Wireless Para Computador 300 Mbps, Padrão De Frequência	T-PLINK	99,99	30	2.999,70
005 Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga. Conector A: Mini Dientav Port	IMPORTADO	43,99	30	1.319,70
006 Cabo De Força Para Computador Com Três Pinos. Dimensões(Mm)	IMPORTADO	42,00	30	1.260,00
007 Cabo De Transmissão De Dados U/Utp Velocidade 10/100/1000 Mhns/S	IMPORTADO	7,20	700	5.040,00
008 Cabo Extensor Usb 1,8M, Revestimento Externo Em Pvc, Tava De	IMPORTADO	18,59	50	929,50
009 Cabo Hdmi 2M Para Uso Em Tv Hd, Blu-Ray, Dvd E Video Game	IMPORTADO	43,99	50	2.199,50
010 Cabo Usb Para Impressora	IMPORTADO	26,70	50	1.335,00
011 Cabo Utp 49 Cat 5- Capa Externa: Pvc Na Opção CmX. Marcação Sequencial	IMPORTADO	1.050,35	8	8.402,80
012 Caixa De Som Multimídia Para Computador. Potencia 11ch. Cartão De	MULTILASER	58,99	30	1.769,70
013 Caixa De Som Portátil Amplificadora Com Entradas P10, 11ch. Cartão De	MULTILASER	1.110,00	12	13.320,00
014 Cartão De Memória 32Gb Com Taxa De Transferência: Até 480 Mh/S Taxas	MULTILASER	98,00	20	1.960,00
015 Cilindro Compatível Ecosys P2235Dn/P2235Dw/P2040*	MASTERPRINT	243,60	15	3.654,00
016 Cilindro Compatível P/Fs- 1016/1035Mfp/2810/ M2035	MASTERPRINT	192,25	15	2.883,75
017 Cover Kyo Frame Fd 302Hs28022	IMPORTADO	36,40	15	546,00
018 Desktop (Processador Core I3, 4Gb De Memória Ram, Hd 500GB OII SSD	GOLDENTEC	1.840,00	50	92.000,00
019 Desktop (Processador Core I5, 8Gb De Memória Ram, Hd 500GB OII SSD	GOLDENTEC	1.970,00	50	98.500,00
020 Desktop (Processador Core I7, 8Gb De Memória Ram, Hd 1Th Com Windows	GOLDENTEC	2.140,00	12	25.680,00
021 Dvd-R Gravável 4,7Gb 120Min	MULTILASER	4,99	500	2.495,00
022 Estabilizador 1.500Va De Potencia Com 8 Estágios De Regulação Funcão	MCM	989,99	30	29.699,70
023 Estabilizador 1000Va De Potencia Com 8 Estágios De Regulação Funcão Triu	MCM	498,99	50	24.949,50
024 Extensão 5 Tomadas Bipolar 3Mt Branca	IMPORTADO	38,15	30	1.144,50
025 Filtro De Linha Com Proteção Eletrônica De 06 Tomadas Em Pvc Isolante Acc	IMPORTADO	68,99	50	3.449,50
026 Fone De Ouvido Com Microfone Formato Anatômico E Haste Flexível Alto-	GOLDENTEC	163,50	10	1.635,00

(Continua na próxima página)



027	Hd Externo De 1Tb Preto. Conexão Usb 3.0. Sistema Windows 10 7 Vista	KROSS	798,99	30	23.969,70
028	Impressora Laser Mono Impressora Monocromática, 55Ppm HP (A4) F 57Pnm		4.353,60	12	52.243,20
029	Impressora Multifuncional Com Tanque De Tintas. Velocidade De Impressão	EPSON	2.498,00	24	59.952,00
030	Impressora Multifuncional, Velocidade 40 Ppm Em A4, Laser Com	BROTHER	6.338,40	14	88.737,60
Página 1 de 3					
031	Laptop (Processador - I3, 4Gb De Memoria Ram, Hd 1Tb, Slot Para Cartão De	ULTRA	5.498,00	36	197.928,00
032	Laptop (Processador - I5, 8Gb De Memoria Ram, Hd 1Tb, Slot Para Cartão De	ULTRA	6.911,93	36	248.829,48
033	Manta Simi Lubrif Fusor Kyo M2040/2640 P2040/2235	IMPORTADO	577,14	15	8.657,10
034	Monitor LED 15.6" Widescreen HDMI VGA, Resolução 1366x768 60Hz	GOLDENTEC	1.041,43	60	62.485,80
035	Monitor LED 19.5" Widescreen HDMI VGA MG19, Tamanho da tela: 19" LED	GOLDENTEC	1.398,00	20	27.960,00
036	Mouse Optico Sem Fio. 1200 Dpi. Usb. Tecnologia 2.4Ghz. Design Anatômico	KROSS	58,99	20	1.179,80
037	Mouse Optico Usb. Scroll Macio. Design Ergonômico. Compatível Com	KROSS	28,99	130	3.768,70
038	Multifuncional Monocromática Até 55 Páginas Por Minuto A4 Componentes De	BROTHER	13.428,00	8	107.424,00
039	No Break 1200Va De Potencia. Aplicações/Equipamentos Cpu. Monitor	MCM	1.198,00	40	47.920,00
040	No Break 1500Va De Potencia. Aplicações/Equipamentos Cpu. Monitor	MCM	1.998,00	30	59.940,00
041	Notebook (Processador - Core I7, Tela 15" 8Gb De Memória Ram, Hd 1.000	ULTRA	9.999,90	8	79.999,20
042	Pendrive 16Gb 3Mb/S Gravação Até 10 Mb/S Leitura. Conexão Usb Dc5V	MULTILASER	48,99	50	2.449,50
043	Pendrive 32Gb 3Mb/S Gravação Até 10 Mb/S Leitura. Conexão Usb Dc5V	MULTILASER	58,99	50	2.949,50
044	Projektor Multimídia, Brilho De 3.200 Lumens, Resolução Xga (1024 X 768)	MULTILASER	4.875,99	10	48.759,90
045	Refil Compatível Da Epson 664 Todas As Cores	MASTERPRINT	45,00	120	5.400,00
046	Refil Original Da Epson 664 Todas As Cores	MASTERPRINT	126,00	120	15.120,00
047	Refil Original Epson 504 Coloridos	MASTERPRINT	117,10	120	14.052,00
048	Refil Original Epson 504 Preto	MASTERPRINT	138,99	120	16.678,80
049	Refil Original Epson 544 Todas As Cores	MASTERPRINT	126,00	120	15.120,00
050	Roteador Wireless 1.200 Mbps .11 Canais Padrões De Frequencia 802 11N	T-PLINK	305,35	20	6.107,00
051	Roteador Wireless 300 Mbps .11 Canais Padrões De Frequencia 802 11N	T-PLINK	158,99	20	3.179,80
052	Scanner De Mesa Profissional A4 Duplex, Resolução De Saída: 1.200Dpi	BROTHER	2.999,90	10	29.999,00
053	Shaft Drive Container	IMPORTADO	20,00	20	400,00
054	Soft Kasper Interne Security P/1Pc Multidispositi	IMPORTADO	107,70	40	4.308,00
055	Suporte Para Caixa De Som Com Tripé. Material Ferro. 1.2 M Altura. Peso	IMPORTADO	346,50	10	3.465,00
056	Switch 08 Portas 10/100 Mbps. Dc 5V0.6ª. Ieee802.3i, Ieee802 3D. Conexão	T-PLINK	147,50	20	2.950,00
057	Switch 24 Portas 10/100 Mbps. Dc 5V0.6ª. Ieee802.3i, Ieee802 3D. Conexão	T-PLINK	238,15	10	2.381,50
058	Tablet 4G, 32Gb, 2Gb Ram, Tela De 8, Câmera Traseira 8Mp F2.0. Câmera	MULTILASER	2.148,30	80	171.864,00
059	Teclado Formato Slimteclas Compatível Com Windows 9X, 2000 Me Xp Nt	KROSS	98,99	130	12.868,70
060	Toner Compatível Cartucho Tk- 3182/3180 P/Kyo 3055	MASTERPRINT	158,98	120	19.077,60
061	Toner Compatível Cartucho Tk-1122 P/Kyo Fs1060 C/Chip	MASTERPRINT	58,98	120	7.077,60
062	Toner Compatível CartuchoTk-1147 P/Fs- 1035/1135Mfp	MASTERPRINT	98,99	120	11.878,80
063	Toner Compatível Fs1320 Dn/Tk172 Performance Cartucho Preto	MASTERPRINT	68,98	120	8.277,60
064	Toner Compatível Km 2810/2820 Tk-137 Cartucho Preto	MASTERPRINT	78,98	120	9.477,60
065	Toner Compatível Tk 1152	MASTERPRINT	78,98	120	9.477,60
066	Toner Compatível Tk-1175 P/Kyo M2040Dn /2640 C/Chip	MASTERPRINT	118,99	120	14.278,80
067	Toner Orginal Kyo Tk-1122 Fs- 1060Dn/1025Mfp 1T02M701 Iv1	MASTERPRINT	908,40	30	27.252,00
068	Toner Orginal Kyo Tk-172 P/ Fs- 1370Dn 1T02Lz0Us0	MASTERPRINT	898,00	30	26.940,00

(Continua na próxima página)



069	Toner Original Kyocera Tk-137 P/ Km-2810/20	MASTERPRINT	670,30	30	20.109,00
070	Toner Original Kyocera Tk-162 P/ Fs-1120D	MASTERPRINT	1.159,00	30	34.770,00
071	Toner Original Kyocera Tk-3182 P3055Dn/ M3655Idn	MASTERPRINT	1.298,00	30	38.940,00
072	Toner Original Kyocera Tk-1147 Fs-1035Mfp/ 1135Mfp	MASTERPRINT	1.109,98	30	33.299,40
073	Toner Original Kyocera Tk-1162 P2040/P2040 Pto	MASTERPRINT	1.371,65	30	41.149,50
074	Toner Original Kyocera Tk-1175 M2040Dn/ 2640Idn/ 1102S501 Is1	MASTERPRINT	648,79	30	19.463,70
075	Toner Original Tk 1152	MASTERPRINT	1.220,30	14	17.084,20
076	toner para impressora Brother Mono	MASTERPRINT	124,00	14	1.736,00
077	Toner para Impressora HP color kit (Ciano, Magenta e Yellow)	MASTERPRINT	1.290,40	14	18.065,60
078	Toner para Impressora HP Mono	MASTERPRINT	199,84	20	3.996,80
079	Toner para impressora Samsung Mono	MASTERPRINT	217,40	20	4.348,00
080	Toner Refil Kyo Tk17/18/57/Km1500/1820 300G	MASTERPRINT	110,00	120	13.200,00
081	Toner Refil Kyocera 1Kg	MASTERPRINT	189,00	120	22.680,00

QTD: 80

VALOR TOTAL:

2.162.841,03

VALOR GERAL:

2.182.841,03

Murici dos Portelas - PI, 20 de julho de 2022.

Francisca das Chagas Correia de Sousa
 PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS – PI

Id:030E63629E462C11



EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS-PI.
FUNDAMENTO: LEI Nº 10.520/2002 E DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019.
CONTRATADA: SOUSA CAMPELO TRANSPORTES LTDA (BR LOCADORA); CNPJ/MF sob o nº 10.644.834/0001-93
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07/07/2022
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: Francisca das Chagas da Correia de Sousa.
CARGO: PREFEITA MUNICIPAL.
CONTRATO: CONTRATO PE Nº 01.005/2022.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 2.443.737,90 (dois milhões, quatrocentos e quarenta e três mil, setecentos e trinta e sete reais e noventa centavos)
FONTE DE RECURSO: 500; 550; 571; 553; 540; 540; 542.
DATA DE ASSINATURA: 11/07/2022
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Id:13B5A50700BE2A69



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA
 CNPJ 01.612.608/0001-30
 Rua São Paulo, 611 – CEP 64.243-000
 SÃO JOÃO DA FRONTEIRA – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA – PI
 EXTRATO DO CONTRATO

Dispensa nº 021/2022. Contrato nº 047/2022. Contratante: O Município de São João da Fronteira. Contratado o fornecedor GIOVANNI SILVA QUEIROZ - ME, inscrita no CNPJ nº 63.346.779/0002-00. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS GLP 13 KG PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA/PI. Recursos: Orçamento Geral. Valor Global R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). Assinatura: 26/07/2022. Fundamentação legal: Lei nº 14.133/2021, artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

São João da Fronteira (PI), 26 de julho de 2022.